
RESOLUCIÓN Nº 55/06 

 

CONSIDERANDO: 
 

El Oficio, del 28 de diciembre del presente, del señor Vicerrector de la 
Sede ANB V Región, en el cual se solicita la revocación de Instructores 
de la Sede Regional de Valparaíso. 
 

 
VISTOS: 
 

Lo dispuesto en el número 1.5 de las Normas sobre Instructores y 
Cursos. 

 
Lo dispuesto en el artículo 27, letra e) del Reglamento de la Academia 
Nacional de Bomberos, 

 

SE RESUELVE: 
 

Revocar la habilitación como Instructor y en los cursos de la Academia 
Nacional en donde a la fecha se encuentren habilitados a los señores: 
 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Cabildo 
Jaime Silva Abarca 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Casablanca 
Jaime Ugarte Berrios 

  
Cuerpo de Bomberos de 

LLay Llay 
Claudio Aguirre Muñoz 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Los Andes 
Sergio Meneses Soto 
Nelson Vicencio Estay 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Nogales 
Víctor Gómez Báez 
Allen Olivares Jamet 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Petorca 
Freddy Calderón Astudillo 

  

 



Cuerpo de Bomberos de 
Quillota 

Arturo Rodríguez Corvalán 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Quilpué 
 
Raúl Durán Caneo 
Víctor Peña Videla 
Mauricio Serey Pérez 
Sergio Vera Castro 
Armando Villegas Naranjo 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Quintero 
Salvatore Sepúlveda Toledo 

  
Cuerpo de Bomberos de 

San Felipe 
Rafael Albán Spencer 
Luis Pinilla Altamirano 
Manuel Zavala Riffo 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Valparaíso 
Luis Altina Venegas 
Francisco Arancibia Quiroga 
Jean Berríos Arancibia 
José Espósito Cancino 
Alain Férbol Carvajal 
Germán Fuentes Aravena 
Carlos Martínez Pineda 
Luis Patrone González 
Gustavo Weber Román 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Viña del Mar 
Álvaro Ampuero Saavedra 
Víctor Araya Díaz 
Carlos Astudillo Morales 
Rodrigo Díaz Osorio 
Julio Febre Guerra 
Gabriel Galleguillos Zamora 
Miguel Godoy González 
José Romero Quinteros 
Juan Romero Quinteros 

  
Cuerpo de Bomberos de 

Zapallar 
Héctor Órdenes Fernández 
Eduardo Pérez Gamboa 

 
Comuníquese, regístrese y archívese. 
 

SANTIAGO, Diciembre de 2006. 
 

 
 

Juan Francisco Sánchez Rodríguez 
DIRECTOR 

JSR/cct 


